
UCHWAŁA NR XLVIII/300/2022 
RADY POWIATU W KLUCZBORKU 

z dnia 23 grudnia 2022 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr XLVII/296/2022 z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie określenia zadań do 
realizacji ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2022 rok. 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2022 poz. 1526) w związku z art. 35 a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2021, poz 573, z późn. zm.) Rada Powiatu 
uchwala co następuje: 

§ 1. 1. W załączniku do Uchwały NR XLVII/296 /2022 r. Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 21 marca 
2022 r. w sprawie określenia zadań do realizacji ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na 2022 rok wprowadza się następujące zmiany: 

I. Zadania z zakresu zatrudniania i rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych 

- "30 000,00 zł" - zastępuje się kwotą "29 991,36 zł" 

II. Zadania z zakresu rehabilitacji społecznej określone w art. 35 a Ustawy 

- w punkcie 3 kwotę "297 062,63 zł" - zastępuje się kwotą "296 535,93 zł" 

- w punkcie 5 kwotę "344 588,38zł" - zastępuje się kwotą "345 123,73 zł" 

2. Podział środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 
realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 
w Powiecie Kluczborskim na 2022 r. po zmianach określonych w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kluczborku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu w Kluczborku 

 
 

Andrzej Olech 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCE23A5F-1523-413F-AECF-F978922653B7. Podpisany Strona 1



 

Podział środków finansowych 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudniania osób niepełnosprawnych w Powiecie Kluczborskim na 2022 r. 

 

 

Lp. Nazwa zadania 

 

Plan 

 

I Zadania z zakresu zatrudniania i rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych 29 991,35 zł 

Razem rehabilitacja zawodowa: 29 991,35 zł 

II Zadania z zakresu rehabilitacji społecznej określone w art. 35 a ustawy 

 

1.  Dofinansowanie kosztów tworzenia i  działania warsztatów terapii zajęciowej 776 880,00 zł 

2. 
Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych                     
296 142,00 zł 

3. 

Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych,  

w komunikowaniu się i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób 

niepełnosprawnych:    

296 535,93 zł 

4. Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób  19 450,99 zł 

5. 
Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze przyznane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów:                                                                                                   

 

345 123,73 zł 

6. Dofinansowanie do tłumacza języka migowego lub tłumacza-przewodnika 0,00 zł 

 

Razem rehabilitacja społeczna: 

 

1 734 132,65 zł 

 

 

Razem środki dla powiatu na realizację zadań w 2022 roku 

 

1 764 124,00 zł 

 

Załącznik do uchwały Nr XLVIII/300/2022

Rady Powiatu w Kluczborku

z dnia 23 grudnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCE23A5F-1523-413F-AECF-F978922653B7. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kluczborku mając na uwadze potrzeby osób 
niepełnosprawnych, proponuje wprowadzenie zmian w podziale środków finansowych w obrębie zadań z 
zakresu zatrudniania i rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych oraz art. 35 a ustawy,  
w którym wyszczególnione są zadania powiatu dotyczące rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych, 
polegających na zmniejszeniu kwoty określonej w załączniku do Uchwały dotyczącej dofinansowania do 
likwidacji barier funkcjonalnych na rzecz zwiększenia dofinansowania do zaopatrzenia w sprzęt 
rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze wydawane na zlecenie.  

Dzięki powstałym oszczędnościom w zakresie rehabilitacji społecznej (likwidacja barier 
funkcjonalnych) na kwotę 526,70 zł możliwe będzie  zwiększenie środków na  udzielenie dofinansowań z 
przeznaczeniem na dofinansowania do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i 
środki pomocnicze wydawane na zlecenie. Ponadto Powiatowy Urząd Pracy poinformował tut. Centrum, iż 
nie wykorzysta części środków przeznaczonych na rehabilitację zawodową osób niepełnosprawnych w 
kwocie 8,65 zł, środki te również zostaną przekazane na ww. program. 

Zgodnie z zapisem art. 35 a, ust. 3 Ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej  
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 573, z późn. zm.) Rada 
Powiatu w formie uchwały określa zadania, na które przeznacza  środki przekazane przez PFRON, 
określone w art. 48 ust. 1, pkt 1. 

W związku z powyższym Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie proponuje wskazany  
w załączniku podział środków jako najbardziej celowy i uzasadniony ze względu na społeczne potrzeby 
osób niepełnosprawnych. 
 Powyższe zmiany są zgodne z planem finansowym środków PFRON przekazanych do dyspozycji 
Powiatu Kluczborskiego na 2022 rok. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCE23A5F-1523-413F-AECF-F978922653B7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Cyfra rzymska I
	Paragraf 1 Ustęp 1 Cyfra rzymska I Tiret 1 (1)

	Paragraf 1 Ustęp 1 Cyfra rzymska II
	Paragraf 1 Ustęp 1 Cyfra rzymska II Tiret 1 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Cyfra rzymska II Tiret 2 (3)

	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



